

**Dodatek č.1
ke Smlouvě o dílo
ze dne 8.7.2024,
č. zhotovitele: 841/SAXZ-22/096/2024**

uzavřené v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“), v jeho platném znění.

I. Smluvní strany

Obec Ruda nad Moravou

se sídlem: 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou

IČ: 00303313

DIČ: CZ00303313

Zastoupená: Bronislavem Drozdem, starostou obce

dále jen „Objednatel“

na straně jedné

a

STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Zastoupené: p. Lukášem Seckým, vedoucím OTÚ oblasti Střed o.z. Morava a

p. Vladimírem Marečkem, vedoucím PJ Šumperk – oba na základě plné moci

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

dále jen „Zhotovitel“

na straně druhé

II. Předmět dodatku

1. Výše uvedené Smluvní strany sjednávají uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 8.7.2024 na zhotovení díla: „Oprava místních komunikací Ruda nad Moravou 2024“.
2. Předmětem tohoto Dodatku je změna článku č. 4. Cena díla, bodu č. 2. Smlouvy z důvodu změn během výstavby. Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla dle soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku, a to následovně:

Nové znění:

4. Cena díla

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH):

Cena bez DPH dle původní SOD: 1 486 542,68 Kč

Změna ceny dle Dodatku č.1 bez DPH: 94 069,93 Kč

Cena prací celkem včetně Dodatku č.1 bez DPH: 1 580 612,61 Kč

DPH 21%: 331 928,65 Kč

Cena celkem včetně Dodatku č.1 a DPH: 1 912 541,26 Kč

(slovy: jeden milion devět set dvanáct tisíc pět set čtyřicet jedna korun českých dvacet šest haléřů vč. DPH).

Cena díla je doložena položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 ke smlouvě a položkovým rozpočtem prací dle Dodatku č.1, který je přílohou dodatku.

III. Závěrečná ustanovení dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen podle jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento Dodatek je podepsán elektronicky.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a souhlasí s jejím uveřejněním na profilu zadavatele, případně na internetových stránkách, registru smluv apod., mimo položkového rozpočtu, který zhotovitel považuje za obchodní tajemství, z toho důvodu položkový rozpočet nebude zveřejněn.
5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:
 - Příloha č. 1 položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)
7. Tento dodatek byl schválen Radou obce Ruda nad Moravou dne 20.11.2024 usnesením č. 8/R53/24.

V Rudě nad Moravou dne – viz. el. podpis

V Olomouci dne – viz. el. podpis

.....
Bronislav Drozd
starosta obce

.....
Lukáš Secký
vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava

.....
Vladimír Mareček
vedoucí PJ Šumperk

Strathek: 02 Krátký profil
 Název proj.: 841-SAXZ-096 - Oprava místních komunikací Ruda
 Stav: 06.11.2024 - 16:46:44
 Název SP: Dodatek1
 Označení SP: dodatek
 Vyhodnocovací množství: PMF

CP	Druh pol.	Stručný popis	Podrobný popis	PMF	MJ	JC	Měna	CC	Měna
3	4	5		8	9	10	11	20	21
Dodatek1		dodatek						94 069,93	CZK
1.		Oprava MK s označením 29cA a 29cB,k.ú Ruda nad Moravou						-6 960,97	CZK
1.1.		SO 001 - Příprava území ...						5 341,00	CZK
1.1.03		Odstranění podkladu z kameniva drcen	493,83-400-35493,83-400-35	58,83	m2	32,79	CZK	1 929,04	CZK
1.1.09		Vodorovná doprava suti z kusových ma	58,83*0,1*1,31558,83*0,1*1,315	7,74	t	7,53	CZK	58,28	CZK
1.1.10		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopra	7,74*87,74*87,74*87,74*87,74*8	108,35	t	5,95	CZK	644,68	CZK
1.1.12		Poplatek za uložení na skládce (skládk		7,74	t	350,00	CZK	2 709,00	CZK
1.2.		SO 101 - Místní komunikac...						-1 900,64	CZK
1.2.02		Úprava pláně v hornině třídy těžitelnost	493,83-400-35493,83-400-35	58,83	m2	30,26	CZK	1 780,20	CZK
1.2.05		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP	493,83-400-35493,83-400-35	58,83	m2	296,83	CZK	17 462,51	CZK
1.2.06		Postřik živичný infiltrační s posypem z a		-435,00	m2	72,28	CZK	-31 441,80	CZK
1.2.07		Postřik živичný spojovací ze silniční em		-435,00	m2	12,80	CZK	-5 568,00	CZK
1.2.08		Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11	493,83-400-35493,83-400-35	58,83	m2	269,70	CZK	15 866,45	CZK
1.3.		SO 192 - Dopravní značení...						-7 905,72	CZK
1.3.02		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
1.3.03		Příplatek k dočasné dopravní značce s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
1.3.04		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
1.3.05		Příplatek k dočasné dopravní značce k		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
1.3.06		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
1.3.07		Příplatek k dočasné dopravní zábraně s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
1.3.08		Montáž a demontáž akumulátoru dočas		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
1.3.09		Příplatek k dočasnému akumulátor 12V		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
1.4.		SO 1000 - Ostatní náklady						-2 495,61	CZK
1.4.04		Vyřízení povolení zvláštního užívání p		-1,00	kpl	2 495,61	CZK	-2 495,61	CZK
2.		Oprava MK s označením 2cB, k. ú. Ruda nad Moravou						-74 885,65	CZK
2.1.		SO 001 - Příprava území ...						-53 878,80	CZK
2.1.03		Odstranění podkladu z kameniva drcen	650-353650-353650-353650-353	-297,00	m2	32,79	CZK	-9 738,63	CZK
2.1.04		Odstranění podkladu živичného tl přes š		-353,00	m2	94,52	CZK	-33 365,56	CZK
2.1.09		Vodorovná doprava suti z kusových ma	297*0,1*2,1-46,6297*0,1*2,1-46,6	15,77	t	6,71	CZK	105,84	CZK
2.1.10		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopra	15,774*1415,774*1415,774*14	220,84	t	24,58	CZK	5 428,15	CZK
2.1.12		Poplatek za uložení na skládce (skládk		-46,60	t	350,00	CZK	-16 308,60	CZK
2.2.		SO 101 - Místní komunikac...						-10 605,52	CZK
2.2.02		Úprava pláně v hornině třídy těžitelnost	celková plocha 650m2: 650-706	-56,00	m2	30,26	CZK	-1 694,56	CZK
2.2.03		Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 10	60% z celkové plochy: 650*0,6-20,2	369,28	m2	224,44	CZK	82 881,20	CZK
2.2.04		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP	celková plocha 650m2: 650-706	-56,00	m2	296,83	CZK	-16 622,48	CZK
2.2.05		Postřik živичný infiltrační s posypem z a		-706,00	m2	72,28	CZK	-51 029,68	CZK
2.2.06		Postřik živичný spojovací ze silniční em		-706,00	m2	12,80	CZK	-9 036,80	CZK
2.2.07		Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11	celková plocha 650m2: 650-706	-56,00	m2	269,70	CZK	-15 103,20	CZK
2.3.		SO 192 - Dopravní značení...						-7 905,72	CZK
2.3.02		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
2.3.03		Příplatek k dočasné dopravní značce s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
2.3.04		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
2.3.05		Příplatek k dočasné dopravní značce k		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
2.3.06		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
2.3.07		Příplatek k dočasné dopravní zábraně s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
2.3.08		Montáž a demontáž akumulátoru dočas		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
2.3.09		Příplatek k dočasnému akumulátor 12V		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
2.4.		SO 1000 - Ostatní náklady						-2 495,61	CZK
2.4.04		Vyřízení povolení zvláštního užívání p		-1,00	kpl	2 495,61	CZK	-2 495,61	CZK
3.		Oprava MK s označením 31Cb a 31Cc, Ruda nad Moravou						175 916,55	CZK
3.1.		SO 001 - Příprava území ...						170 985,85	CZK
3.1.02		Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním	*prodloužení cesty 160m2 + odstavná ploch	272,00	m2	546,54	CZK	148 658,88	CZK
3.1.03		Odstranění podkladu živичného tl přes š	proběhlo pouze frézování	-80,00	m2	94,33	CZK	-7 546,40	CZK
3.1.04		Frézování živичného krytu tl 100 mm př	frézování místo odstranění podkladu	80,00	m2	94,33	CZK	7 546,40	CZK
3.1.05		Vodorovné přemístění drnu bez naložení		272,00	m2	71,75	CZK	19 516,00	CZK
3.1.06		Příplatek k vodorovnému přemístění dr	272*8272*8272*8272*8272*8	2 176,00	m2	0,75	CZK	1 632,00	CZK
3.1.07		Poplatek za uložení zeminy a kamení n	272*0,1*3,4272*0,1*3,4272*0,1*3,4	93,03	t	187,17	CZK	17 411,68	CZK
3.1.08		Uložení sypaniny na skládce nebo mez	272*0,1272*0,1272*0,1272*0,1	27,20	m3	18,54	CZK	504,29	CZK
3.1.12		Poplatek za uložení na skládce (skládk		-47,82	t	350,00	CZK	-16 737,00	CZK
3.2.		SO 101 - Místní komunikac...						15 332,03	CZK
3.2.02		Úprava pláně v hornině třídy těžitelnost	celková plocha 477,17: 477,17-385	92,17	m2	30,26	CZK	2 789,06	CZK
3.2.04		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP	celková plocha 477,17: 477,17-385	92,17	m2	296,83	CZK	27 358,82	CZK
3.2.05		Postřik živичný infiltrační s posypem z a		-350,00	m2	72,28	CZK	-25 298,00	CZK
3.2.06		Postřik živичný spojovací ze silniční em		-350,00	m2	12,80	CZK	-4 480,00	CZK
3.2.07		Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11	celková plocha 477,17: 477,17-385	92,17	m2	269,70	CZK	24 858,25	CZK
3.2.08		Výměna (výšková úprava) poklopu kan		-3,00	kus	3 298,70	CZK	-9 896,10	CZK
3.3.		SO 192 - Dopravní značení...						-7 905,72	CZK
3.3.02		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
3.3.03		Příplatek k dočasné dopravní značce s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
3.3.04		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
3.3.05		Příplatek k dočasné dopravní značce k		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
3.3.06		Montáž a demontáž dočasné dopravní z		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
3.3.07		Příplatek k dočasné dopravní zábraně s		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
3.3.08		Montáž a demontáž akumulátoru dočas		-1,00	kus	1 871,71	CZK	-1 871,71	CZK
3.3.09		Příplatek k dočasnému akumulátor 12V		-28,00	kus	3,74	CZK	-104,72	CZK
3.4.		SO 1000 - Ostatní náklady						-2 495,61	CZK
3.4.04		Vyřízení povolení zvláštního užívání p		-1,00	kpl	2 495,61	CZK	-2 495,61	CZK